
 1

Přijatá usnesení z 21. Rady města Rousínova 
konaného dne 1. října 2014 

 
Usnesení 21/01/14R: RM schvaluje pořízení zimní výbavy na vozidlo Bonetti - sněhový kartáč 
šířky 1,6 m za cenu 84 600,- Kč vč. DPH od firmy Hitl. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21 /02/14R: RM ukládá MS nechat vypracovat projektovou dokumentaci na opravu 
hřbitovní zdi v Rousínovci na základě statistického posudku a zajistit bezpečnost v ohroženém 
úseku (pod zdí i na hřbitově).  

  Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21/03 /14R: RM schvaluje dosadby růží ve Slavíkovicích a na ul. Kalouskova za cenu 
23 tis. Kč včetně DPH. RM doporučuje ZM povýšit v RO č. 6 příspěvek MS o 23 tis. Kč. 

  Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21/04/14R: RM ukládá opětovně pozvat na jednání Ing. Šindeláře, aby mohla posoudit 
oba znalecké posudky. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21/05/14R: RM projednala a souhlasí se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu pro realizaci stavby zařízení distribuční soustavy s názvem „Kr. 
Vážany, připojení NN k RD Bartl“. 
Věcné  břemeno na pozemcích  p.č. 599/1 a 131/5 k.ú. Královopolské Vážany, spočívá v umístění 
nového kabelu NN, na  části zatížených nemovitostí. Aby mohl vlastník vedení, tj. E.ON Distribuce 
a.s., na pozemky vstupovat a vjíždět v souvislosti ze zřizováním a provozováním zařízení distribuční 
soustavy, je třeba zřídit věcné břemeno. 
Věcné břemeno bude vyznačeno GP pro zřízení věcného břemene a zřizuje se za jednorázovou 
úplatu ve výši návrh 10 000 Kč, na dobu neurčitou. Povinný – Město Rousínov, oprávněný E.ON 
Česká republika, a.s. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/06/14R: RM schvaluje smlouvu o právu stavby na akci „Společná stezka pro 
chodce a cyklisty Slavíkovice. 
Vzhledem ke skutečnosti, že stavbou budou dotčeny pozemky ve vlastnictví EDP s.r.o. Komořany 
146, je třeba uzavřít tuto smlouvu. 
Jedná se o následující nemovitosti v k.ú. Rousínov u Vyškova: 

p.č. 1476/126   orná půda o výměře  1706 m2, zábor trvalý (m²)   53 m2 
p.č. 1476/1   orná půda o výměře  2037 m2, zábor trvalý (m²)  150 m2 
p.č. 1476/133   orná půda o výměře  1225 m2, zábor trvalý (m²)  150 m2 

       p.č. 1476/130   orná půda o výměře  291 m2, zábor trvalý (m²)  276 m2 
p.č. 1476/132   orná půda o výměře  343 m2, zábor trvalý (m²)  16 m2 
p.č. 1476/131   orná půda o výměře  622 m2, zábor trvalý (m²)  23 m2 
p.č. 1476/134   orná půda o výměře  472 m2, zábor trvalý (m²)  9 m2 
p.č. 1476/142   orná půda o výměře  370 m2, zábor trvalý (m²)  8 m2 
p.č. 1476/143   orná půda o výměře  58 m2, zábor trvalý (m²)  1 m2 
p.č. 1476/144   orná půda o výměře  162 m2, zábor trvalý (m²)  20 m2 
p.č. 1476/145   orná půda o výměře  162 m2, zábor trvalý (m²)  10 m2 
p.č. 1476/146   orná půda o výměře  272 m2, zábor trvalý (m²) 24 m2 
p.č. 1476/147   orná půda o výměře  165 m2, zábor trvalý (m²)  29 m2 
p.č. 1476/148   orná půda o výměře  370 m2, zábor trvalý (m²)  22 m2 
p.č. 1476/150   orná půda o výměře  410 m2, zábor trvalý (m²)  38 m2 
p.č. 1476/151   orná půda o výměře  151 m2, zábor trvalý (m²)  15 m2 
p.č. 1476/152   orná půda o výměře  154 m2, zábor trvalý (m²)  14 m2 

       p.č. 1476/153   orná půda o výměře  349 m2, zábor trvalý (m²)  30 m2 



 2

p.č. 1476/154   orná půda o výměře  169 m2, zábor trvalý (m²)  15 m2 
p.č. 1476/155   orná půda o výměře  216 m2, zábor trvalý (m²)  17 m2 
p.č. 1476/156   orná půda o výměře  392 m2, zábor trvalý (m²)  28 m2 
p.č. 1476/157   orná půda o výměře  428 m2, zábor trvalý (m²)  32 m2 
p.č. 1476/158   orná půda o výměře  562 m2, zábor trvalý (m²)  89 m2 
p.č. 1476/159   orná půda o výměře  462 m2, zábor trvalý (m²)  156 m2 
p.č. 1476/72   orná půda o výměře  264 m2, zábor trvalý (m²)  11 m2 
p.č. 1476/73   orná půda o výměře  91 m2, zábor trvalý (m²)  15 m2 
p.č. 1476/74  orná půda o výměře  74 m2, zábor trvalý (m²)  16 m2 
p.č. 1476/75   orná půda o výměře  64 m2, zábor trvalý (m²)  1 m2 
p.č. 1476/160   orná půda o výměře  876 m2, zábor trvalý (m²)  39 m2 
p.č. 1476/161   orná půda o výměře  635 m2, zábor trvalý (m²)  28 m2 
p.č. 1476/162   orná půda o výměře  6276 m2, zábor trvalý (m²)  29 m2 
p.č. 1476/163   orná půda o výměře  985 m2, zábor trvalý (m²)  54 m2 
p.č. 1476/164   orná půda o výměře  1585 m2, zábor trvalý (m²)  102m2 
p.č. 1476/165   orná půda o výměře  1584 m2, zábor trvalý (m²)  23 m2 

Vlastník souhlasí s trvalým vynětím pozemků dotčených stavbou – ze ZPF pro stavbu. 
Smlouva se uzavírá do 31.12.2017, s tím, že stavba bude zahájena do 03/2014. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/07/14R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného práva služebnosti pro akci „Společná stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice.“ 
Jedná se o následující nemovitosti v k.ú. Rousínov u Vyškova: 
p.č. 1476/126, 1476/1,  1476/133, 1476/130, 1476/132, 1476/131,  1476/134,   
1476/142,  1476/143, 1476/144, 1476/145,   1476/146, 1476/147,  1476/148,   
1476/150, 1476/151, 1476/152, 1476/153, 1476/154, 1476/155, 1476/156,   
1476/157, 1476/158, 1476/159, 1476/72, 1476/73, 1476/74, 1476/75,   1476/160,  
1476/161,  1476/162,  1476/163,  1476/164,   1476/165    
Aby mohl vlastník stavby – oprávněný z věcného břemene, tj. Město Rousínov – vstupovat a 
vjíždět  na služebné pozemky v souvislosti s opravami a provozováním stavby, je třeba zřídit věcné 
břemeno. Bude vyznačeno na GPL pro zřízení služebnosti, bude zavřeno na dobu neurčitou, 
bezúplatně. 
Osoba z věcného břemene povinná EDP s.r.o. Komořany, osoba z věcného břemene oprávněná 
Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/08/14R: RM bere na vědomí informaci o možném odkoupení pozemků pro 
vybudování stezky pro cyklisty a chodce směrem k Penny.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/09/14R: RM bere na vědomí informaci o možném odkoupení pozemků pro 
vybudování stezky pro cyklisty a chodce směrem k Penny.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/10/14R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu pozemků  
k.ú. Čechyně:  p.č. 1869/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 3 948 m2;  
k.ú. Rousínov u Vyškova:  
pod silnicí III/0476:  
p.č. 1295/4, ostatní plocha, silnice, 19 247 m2;  
p.č. 1295/6, ostatní plocha, silnice, 370 m2;  
p.č. 1295/8, ostatní plocha, silnice, 244 m2;    
pod silnicí III/0503: p.č. 948/23, ostatní plocha, silnice, 145 m2;  
pod silnicí II/430:  p.č. 637/10, ostatní plocha, silnice,  48 m2.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 3

Usnesení 21/11/14R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků p.č. 1192/6 ost. 
plocha o výměře 88 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města za pozemky p.č. 775/3 ost. 
plocha o výměře 32 m² a p.č. 775/4 ost. plocha o výměře 20 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova 
z vlastnictví paní G. K. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/12/14R: RM doporučuje ZM ke schválení rozpočtové opatření č. 6/2014, viz. 
příloha, které řeší: 
Příjmy:  
Celkem navýšení o 649 tis. Kč 

a) Navýšení – příjmy- sběr a svoz odpadů, kurzové zisky, příjmy z pronájmů pozemků, 
neinvestiční dotace – MPSV na pracovníka, dotace na Volby do ÚSC 

Výdaje: 
Celkem zvýšení o 1 087 tis. Kč 

a) Navýšení – Modernizace semaforu (dle VŘ), Společná stezka pro chodce a cyklisty 
Slavíkovice (EDP-Slavíkovice, Chodník Slavíkovice – Slavíková, Oprava sochy panny Marie 
(za předpokladu dotace), archív – vybavení, neinvestiční dotace SMO a MAS, MS – 
neinvestiční dotace (výsadba růží – Kalouskova), Chodník Kalouskova (předláždění vjezdů), 
MS – neinvestiční příspěvek (oprava hřbitovní zdi), vstupní systém do tělocvičny (Tyršova), 
výdaje na Volby do ÚSC (platy, OON, refundace mezd, soc. a zdr. pojištění, materiál, PHM, 
poštovné, telekomunikace, nájemné, nákup ostatních služeb, pohoštění) 

b) Snížení – Zeleň ve městech trochu jinak – výdaje na OON 
Přesuny položek  - cykloodpočívadlo přesun z neinvestic do investic, dotace MPSV na pracovníka – 
označení výdajů, provoz AT – navýšení výdajů na nákup materiálu se současným snížením studené 
vody 
Financování – zvýšení financování o 438 tis. Kč.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/13/14R: RM souhlasí s použitím rezervního fondu Mateřské školy Rousínov na 
zakoupení úpravny vody až do výše 38 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 21/14/14R: RM schvaluje Dodatek č. 2/2013 ke směrnici č. 3/2011, Odpisový plán. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/15/14R: RM ukládá MěÚ zajistit přípravu a projednání návrhu rozpočtu města a 
zřízených příspěvkových organizací na rok 2015 včetně výhledu na roky 2016 a 2017 do 
31.12.2014.                                                                                                                                             
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

  Usnesení 21/16/14R: RM schvaluje přidělení uvolněného bytu dle pořadníku schváleného     
  17.9.2014 a to panu V. Š. 

Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
snesení 21/17/14R: RM schvaluje zřízení platebního terminálu na pokladně MěÚ od r. 2015 a 
ukládá provést poptávkové řízení na dodavatele platebního terminálu s nejnižší provizí.  
Schváleno, pro 3, proti 2, zdržel se 0 
 

Usnesení 21/18/14R: RM schvaluje rozšíření přístupového systému na samostatný vchod do 
tělocvičny firmou Z-WARE za cenu 31.835,10 + 150,- Kč/m kabeláže k PC. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 1 
 
Usnesení 21/19/14R: RM schvaluje zařazení částky 80.000,- Kč na pořízení 1. části regálového 
systému pro archív města do RO 6.    
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 



 4

Usnesení 21/20/14R: RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 15 000 Kč pro TJ 
Sokol Královopolské Vážany na pořádání tradičních Martinských hodů v místní části Královopolské 
Vážany v listopadu 2014. 

  Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21/21/14R: RM souhlasí s přerušením činnosti školní družiny při Základní škole 
Rousínov, okres Vyškov v době vedlejších školních prázdnin ve školním roce 2014/2015, a to 
v termínech: 27. 10. – 28. 10. 2014, 22. 12. 2014 – 2. 1. 2015, 30. 1. 2015.,  
23. 2. - 27. 2. 2015, 2. – 3. 4. 2015. 

 Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21/22/14R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.1 k SOD Sušilovo náměstí Rousínov, I. 
část se sdružením INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc a EDMA s.r.o., 
Drnovice 708, 683 04 Drnovice, jehož předmětem je úprava termínu plnění z 30.10.2014 na 
30.11.2014. 

  Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21/23/14R: RM tímto souhlasí s vystavením objednávky na dodávku a montáž DEON 
BC 80A a příslušenství v hodnotě 14 920,- Kč vč. DPH společnosti QDS Communication s.r.o., Horní 
105/14, 639 00 Brno. 

 Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21/24/14R: RM souhlasí s podpisem Smlouvy o dílo na realizaci díla A) „Úprava návsi 
ve Vítovicích – sadovnické úpravy“, B) „Úprava návsi v Kroužku“ s Vladimírem Svobodou, Koněšín  
104, 675 02 Koněšín, IČ: 75635426 za nabídkovou cenu 515 529,- Kč včetně DPH s termínem 
plnění Vítovice 5.1.2015 -30.6.2015, Kroužek 1.10.2014 – 30.6.2015. 

  Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21/25/14R: RM nemá k PD pro územní řízení a vodoprávní řízení na stavbu „Přeložka 
vodovodu“ investora Františka Vintra, Kroužek 80, 683 01 Rousínov zpracované Bc. Tomáše 
Poláčka, Trpínky 4805, 682 01 Vyškov připomínky. 

  Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21/26/14R: RM nemá k PD „Změna užívání domu č.p. 59 na prodejnu potravin a 
drogérie“ na p.č.845 k.ú. Rousínov u Vyškova stavebníka Vladimíra Pospíšila, Sušilovo náměstí 
37/59, Rousínov zpracované Ing. Arch. Stanislavem Lukšem, Hlavní 2, 691 06 Velké Pavlovice 
připomínky. 

  Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení  21/27/14R: RM bere na vědomí zápis z komise životního prostředí.  

  Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21/28/14R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na  zakázku 
„Socha Panny Marie – restaurátorské práce“ s Mgr. Miroslavem Minksem ak. sochařem,  Velká nad 
Veličkou 742, PSČ 696 74, jehož předmětem je prodloužení termínu plnění z důvodu změny a 
postupu restaurátorských prací v souvislosti s pravděpodobně starší datací vzniku sochy 
z 31.10.2014 na 19.12.2014. 

 Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21/29/14R: RM nemá k PD pro spojené územní řízení a stavební povolení ke stavbě 
„Novostavby RD na  pozemku p.č.1751/1, k.ú. Rousínov u Vyškova“ stavebníka V. S. připomínky. 

  Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 21/30/14R: RM rozhodla o poskytnutí náhrady měsíční odměny za nevyčerpanou 
dovolenou starostovi města Ing. Františku Havířovi v délce 16 dnů. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 5

 
Usnesení 21/31/14R: RM rozhodla o poskytnutí náhrady měsíční odměny za nevyčerpanou 
dovolenou místostarostovi města Jiřímu Petříkovi v délce 13 dnů. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 Ing. František Havíř                                                              
                                                                              starosta města, v.r.                                                           
 
 


